2019（令和 1）年 12 月 16 日

各 位

会 社 名  株式会社テーオーホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 小笠原 康正

問 合 せ 先

役職・氏名  常務執行役員 小笠原 亨

電 話 番 号  0138-45-3911

当社子会社による TSUTAYA 札幌菊水店の運営開始に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社 fika（以下、「fika」といいます。）は、株式会社北海道 TSUTAYA が運

営している TSUTAYA 札幌菊水店（以下、「札幌菊水店」といいます。）の譲受け手続きを完了し、本日

より札幌菊水店の運営を開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 店舗譲受の理由

当社の子会社であるfikaは、2018年 5月 22日付でTSUTAYAフランチャイズチェーンに加盟し、

2018 年 6 月 1日より TSUTAYA 苫小牧三光店（北海道苫小牧市）を運営してまいりました。

この度、fika において本 FC 事業をより深化させると共に道央地域での更なる顧客層の拡充を

図るため、札幌菊水店を譲受けすることにいたしました。

2. 店舗譲受の概要

①店舗名 TSUTAYA 札幌菊水店

②店舗の在地 北海道札幌市白石区菊水 3 条 5 丁目 2 番地 25 号（スーパーアーク

ス菊水店内）

③譲渡会社 株式会社北海道 TSUTAYA

北海道札幌市中央区南 2条西 5丁目 26-4 CONTACT

代表取締役社長 梅谷 知宏

事業内容：生活提案の場としての「TSUTAYA」「蔦屋書店」の企

画・運営事業（直営事業/FC 展開事業本部）

④譲受会社 株式会社 fika (当社 100％子会社)

北海道函館市港町 3 丁目 18 番 15 号

代表取締役社長 小笠原 翔大

事業内容：「TSUTAYA」店舗の事業運営

3. 営業開始日

2019 年 12 月 16 日（月）

以上